PORTARIA INTERNA N° 024/2017

  A Reitora da Universidade Estadual do Rio Grande do Sul - Uergs, no uso de
suas atribuições que lhe conferem a Lei Estadual nº. 11.646/01 e o Decreto Estadual nº.
43.240/04, designa os membros abaixo relacionados para constituírem a Comissão de Apoio a
Construção de Propostas de Pós-graduação Stricto Sensu  visando ao fortalecimento dos grupos
de pesquisas e à produção acadêmica voltada à construção das propostas Stricto Sensu,
conforme prevê o item 1.4.2.5, Ação 4, do Plano de Desenvolvimento Institucional 2017 – 2021
da UERGS, nos termos propostos na sessão conjunta 175ª Extraordinária do CONSUN e 44ª
Extraordinária do CONEPE, realizada em 05/01/2017.

• Leandro Forell – Representante do Campus Regional I;
• Marcia Berreta – Representante do Campus Regional II;
• Fabiano Simões – Suplente do Campus Regional II;
• Thais Janaina Wenczenovicz – Representante do Campus Regional III;
• Claudia Cristina Wesendonck  – 1ª Suplente do Campus Regional III;
• Bruna Klein – 2ª Suplente do Campus Regional III;
• Barbara Clasen – Representante do Campus Regional IV;
• Fernanda Ludwig – Representante do Campus Regional V;
• Marcio Z. Nescke – Representante do Campus Regional VI;
• Daniela Cristina H. Limberger – Representante do Campus Regional VII.

Publique-se no site da Uergs.

Porto Alegre, 26 de abril de 2016.

Arisa Araujo da Luz
Reitora